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W tegorocznej edycji konkursu udział wzięło 85 uczestników, a jury miało 

spory dylemat przy wyborze najlepszych prac, ponieważ poziom VI edycji 

konkursu kresowego, okazał się bardzo wysoki. 

 

PRACE PLASTYCZNE 

 

Jury oceniając prace plastyczne przyjęło następujące kryteria: koncepcja 

pracy, ogólny wyraz artystyczny, oryginalność formy, zgodność z tematyką 

konkursu, atrakcyjność zastosowanych technik plastycznych, a także 

estetykę wykonania pracy. 

Jury w składzie – Anna Siek, Teresa Siek oraz Kamila Milewska  

w kategorii prace plastyczne przyznało następujące nagrody: 

 

Szkoły podstawowe klasy I – III: 

I miejsce – Milena Zawisza „Inspiracje kresowe – refleksje” z Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Tuszynie. 

II miejsce – Oliwia Mikłasiewicz „Kresowa Droga Krzyżowa                                          

w Radwanowicach – Modlitwa i Pamięć” ze Szkoły Podstawowej im. Lotników 

Polskich w Płocicznie – Tartaku. 

 

Szkoły podstawowe klasy IV – VI: 

I miejsce ex eaquo – Maria Musielak „Cerkiew św. Paraksewy w Kwiatoniu” 

z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Bł. Edmunda Bojanowskiego  

w Dębicy  

oraz 

Martyna Wiater „Kresowe łzy” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5                             

im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Dębicy. 

II miejsce ex eaquo – Zuzanna Zborowska „Kresy Wschodnie – ocalić od 

zapomnienia – uczyć dla przyszłości” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5                 

im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Dębicy 

oraz  



Izabela Gazda „Kościół we Lwowie” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5  

im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Dębicy. 

III miejsce ex eaquo – Izabela Ziobro „Smok Rzeszowski” z Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 5 im. Bł. Edmunda Bojanowskiego w Dębicy 

oraz  

Maja Olek „Kościół nie zna granic” z Integracyjnej Szkoły Podstawowej  

im. Ofiar Pacyfikacji w Radwanowicach. 

 

Wyróżnienia –  

Ewa Lisiecka „Dworek Małopolski” ze Szkoły Podstawowej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Nawojowej Górze, 

Kacper Medryk „Letni Dzień” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lublinie. 

Nikola Trzaska „Kościół i cerkiew” z Integracyjnej Szkoły Podstawowej                        

im. Ofiar Pacyfikacji w Radwanowicach. 

 

Szkoły podstawowe klasy VII – VIII: 

I miejsce – Aleksandra Sroczyńska „Architektura i sztuka Małopolski 

Wschodniej” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Dębicy. 

II miejsce – Stanisław Czapla „Wysiedlenie Łemków z Beskidu Niskiego                         

w latach 1944 – 1950” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Dębicy. 

III miejsce – Emilia Pecka „Lwów – Cmentarz Łyczakowski, Maria 

Konopnicka” ze Szkoły Podstawowej w Białce. 

 

Wyróżnienia –  

Ewa Wasylów „Cerkiew prawosławna p.w. Opieki Matki Bożej                                  

w Komańczy” ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego                  

w Komańczy. 

Joanna Urban „Spokój” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Lublinie. 

Ada Manailo „Piękny dzień” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2  

w Lublinie. 

 

Szkoły ponadpodstawowe: 

I miejsce – Oliwia Pięta „Od królów do współczesności – wędrówki przez 

dzieje Małopolski Wschodniej” z Zespołu Szkół nr 1 im. Ambrożego 

Towarnickiego 4 w Rzeszowie. 

II miejsce – Maria Kilimnik „Lwów w szarościach” z Zespołu Szkół                            

im. Wincentego Witosa w Zarzeczu. 

III miejsce – Michał Zagórski „Zapis w księdze historii” z Zespołu Szkół 

Technicznych „FABLOK” w Chrzanowie. 

 

 



Wyróżnienia –  

Paulina Piotrowska „Opera Lwowska” z Zespołu Szkół im. Wincentego Witosa 

w Suchej Beskidzkiej. 

 

Warsztaty Terapii Zajęciowej, Świetlice Terapeutyczne, Środowiskowe 

Domy Samopomocy: 

I miejsce ex eaquo – Mirosława Rozmus „Młyn drewniany w krajobrazie wsi 

Małopolski Wschodniej”, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Sosnowcu  

oraz 

Zuzanna Szponder „Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski płaczący na gruzach 

wołyńskich”, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej                            

w Radwanowicach – filia w Czernichowie. 

II miejsce ex eaquo – Renata Jagielska „Uhrynów – ruiny kościoła”, 

Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Bratanki” w Toruniu 

oraz 

Sebastian Liniewski „… do tych łąk malowanych kwieciem rozmaitem”, 

Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka”                              

w Otłoczynie. 

III miejsce ex eaquo – Kinga Rybacka „Okiem Stroju”, Fundacja im. Brata 

Alberta – Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymanówka” w Nieszawie 

oraz  

Rafał Szpila „Chata Polska” Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Sosnowcu. 

 

Wyróżnienia –  

Dawid Kupiec „Południca”, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Chełmku, Filia Przeciszów – Las.  

Jarosław Tenczyński „Ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski w hołdzie ofiarom 

zbrodni w Korościatynie”, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Radwanowicach – filia w Czernichowie. 

Mariola Skotak „Niedzielna sielanka”, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Radwanowicach. 

Tobiasz Kilian „Cerkiew na Kresach”, Fundacja im. Brata Alberta Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Trzebinii. 

Ewa Morawska „Kościół Ojców Dominikanów w Tarnopolu” Fundacja                           

im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej w Sosnowcu.  

Grzegorz Dyzia „Pocztówka ze Stanisławowa”, Fundacja im. Brata Alberta 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Sosnowcu. 

Marcin Schubert „Perły architektury polskiej we Lwowie”, Fundacja im. Brata 

Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie. 

 

 



PRACE LITERACKIE 
 

 

Szkoły podstawowe klasy IV – VI: 

I miejsce – Maja Starczowska „Świąteczne spotkanie z historią” ze Szkoły 

Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Nowym Targu 

II miejsce – Małgorzata Giera „Urodzili się w Polsce i zmarli w Polsce”  
ze Szkoły Podstawowej im. Batalionów Chłopskich w Wilczyskach. 

III miejsce – Jakub Cegiełek „Serce, które nie milczało” ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Szówsku. 

 

Wyróżnienia –  

Wiktoria Stępień – „Matka Boska Podkamieńska” z Zespołu Szkół Nr 1  

im. Ambrożego Towarnickiego 4 w Rzeszowie 

Seweryna Łabuzek – „Nazywam się ks. Tadeusz Isakowicz – Zaleski”, 

Fundacja im. Brata Alberta – Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Radwanowicach  

 

 

 

 

 

WSZYSTKIM LAUREATOM KONKURSU SERDECZNIE GRATULUJEMY  

I ZAPRASZAMY NA FINAŁ KONKURSU, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ              

W CZWARTEK 12 CZERWCA 2025 ROKU  

W SALI TEATRALNEJ OŚRODKA TERAPEUTYCZNO – 

REHABILITACYJNEGO „DOLINA SŁOŃCA” W RADWANOWICACH. 

POCZĄTEK – GODZINA 10:00 

 

ORGANIZATORZY KONKURSU 

 


